41.055,23, para os fins que especifica. 

O referido projeto, que altera a Lei Municipal n.º 3.071/2022,  tem 

por objetivo a alteração do valor de concessão de subvenções, auxílios e 

contribuições ao Avrigo São Vicente de Paulo, para vigorar com a inclusão de 

R$ 41.055,23 (quarenta e um mil e cinquenta e cinco reais e vinte e três 

centavos). 

Também autoriza a abertura de crédito suplementar em favor do 

Fundo Municipal da Assistência Social, no valor de R$ 41.055,23 (quarenta e um 

mil e cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos), consoante art. 2º. 

Já o art. 3º dispõe que a abertura de crédito suplementar decorre 

de anulação parcial da dotação orçamentária que especifica.  

Em apertada síntese, é o relatório. 

2) DA ANÁLISE E CONCLUSÃO